CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

CÂMÂRÂ
'ituilICIPAL

DE

Rua Dona María Belo, ne L311, Centro / CÉ.P:62.540-000 - Amontada -

cNpJ Ns 05.s82.sss/000l-7s / ce r Ne oa.gzõ.+tt-s ffiuj*u*rL"'
Fone: {88} 3636-1177 / Fax: {88} 3636-1414

Home pase: {;.:; "&- fi / i$q
E-mail:cmamontada@smail.com í ff.JdIt

f-.Tl?.-,Pd

L

AMONTADA

ATA DA SE§§ÃO PÚBIICA DA TOMATIA DE PR§çOS N" 001/2023.

Aos 24 (vinte e quatroJ dias do mês de março de 2023, às 10hs00min, na Sala da Comissão de
Licitação da Câmara Municipal de Amontada, estando presentes a Presidente Patrícia Alves
Teixeira e os membros Maria Lucivanda ÂIves e Ladya tarissa topes de Álmeida nomeadas por
meio da Porlaria ne A29/2A23, de 02 de março de2023, e com observância das disposições contidas
na TOMADA DE PREÇOS r§ OA1/Zü23, cujo objeto é a Contratação de Serviços Especializadcs de
Consultoria na Área de Contrale Externo, previsto no artigo 31 e 70 da Constituição Federal, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Amontada, e na Lei ns 8.666193 e suas alterações.
Para dar início ao certame a Sra. Presidente apresentou a Comissão Permanente de Licitação e de
imediato solicitou a entrega dos Envelopes "01" - Documentos de Habilitação e Envelopes "A2" -
Proposta de Preços simultaneamente, em ato público com base na Lei ne 8.666/93 e suas alteraçôes
postêriores e na TOMADA DE PREçOS em referência, verificando a inviolabilidade dos envelopes
iunto a Comissão Permanente de Licitação e dos licitantes presentes. Recebidos os envelopes, a
Cornissão tomou imediatamente âs medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos
Envelopes "AZ" - Proposta de Preços. Registrou-se a presença das seguintes licitantes: RH &
ÂS§E§§ORIA CONTÁBIL ITDA - M§, inscrita no CNP] no L4.292.995/0001-16, representâda pelo o
Sr. Alexandre Câmara Campos, cadastrado no CPF n' 202.699.513-34 (procuração em anexo);
FRANCI§CO ANDER§ON LÚCIO O58S0S49309, inscrita no CNPI no 29.64A.529/0001-87,
representâda pelo o Sr. Francisco Anderson Lúcio, cadastrado no CPF no 058.808.493-09; e F M CRUZ
DE §CIU§À ITDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne 30.192.A23/OAAL-06, sem representante legal,
documentação entregue por PORTADOR em 24/A3/2ü23. Os representantes das empresas RH &
Â§§E§SORIA COT{TÁBII ITDA - M§ C FRANCI§CO AND§RSON T"ÚUO O58SOS493O9 rUbriCArAM
nos lacres dos envelopes das propostas de preços nos fechos juntamente com a Comissão, para serem
abertos no dia e hora posteriormente marcados. Ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitação
da Câmara Municipal de Amontada procedeu com â abertura e rubrica nos envelopes de Habilitação
iuntamente com os licitantes prêsentes. Logo em seguida os mesmos se fizeram ausentes, não
assinando Lista de Presença e Ata. Com isso a Comissãc irâ fazer à análise da documentaçâo de
habilitação e posteriormente publicar o respectivo resultâdo aos licitantes atrayés de lornal de
Grande Circulação "O Povo" e Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE. Constatando que nada mais
havia a ser âcrescentado, a Sra. Presidente declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a
prêsente ata, sendo assinada pela Comissão. Nada mais havendo a ser consignado em âtâ, foi
encerrada a sessão. Amontada - C8,24 de março de 2023.

coMr§§Ão DE LrcrTÂÇÃo

fol*fr:n,/)Wt Ttt^1.tt't'ta
Patrícia Alves Teixeira

Presidente da CPL

<Se+*\ +* : \te€\ \+\:-r a X' Maria Lucivanda Alves
Membro

vlryp*ÁA.{*rl*pes ddAlmeida